
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

NR. 08.1.3-CPVA-V-605 ,,Tuberkuliozės 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“  

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 
10,85 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 
- asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

tuberkuliozės srityje teikiančių įstaigų 

infrastruktūros (patalpų, įrangos) modernizavimas, 

automobilių mobilioms paslaugoms teikti įsigijimas, 

tiesiogiai stebimo gydymo kurso (DOTS, angl. 

directly observved treatment short course) kabinetų 

įrengimas; 

- asmens sveikatos priežiūros įstaigų (ASPĮ), 

teikiančių paliatyviosios pagalbos paslaugas, 

infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas 

nepagydomiems tuberkulioze sergantiems 

pacientams. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) 
KEITIMO PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

ASPĮ, teikiančios viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas 

tuberkuliozės srityje ir turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių 

kasomis dėl šių paslaugų apmokėjimo; 

ASPĮ, teikiančios viešąsias paliatyviosios pagalbos paslaugas 

tuberkuliozės srityje ir turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių 

kasomis dėl šių paslaugų apmokėjimo; 

SAM ir /ar jai pavaldžios įstaigos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 
Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

 

- Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 „Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“, finansuojama Europos 

socialinio fondo lėšomis – kaip jungtinė priemonė 

Siekiami rezultatai: 

 

 

Efektyvesnė tuberkuliozės profilaktika, diagnostika ir 

kontrolė, kas sudarys sąlygas mažinti Lietuvos 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės 

ir atsparių tuberkuliozės formų vystymosi.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815,  

1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas“ 

nuostatas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka  

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m. 

veiksmų plano nurodyto priedo konkrečiuose punktuose 

nurodytus tikslus, uždavinius, priemones (nustatytas veiklas ir 

projektų vykdytojus). 

 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 „Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 
3,21 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 
- visuomenės, pacientų ir jų šeimos narių  informavimas ir 

švietimas tuberkuliozės srityje; 

- inovatyvaus ir efektyvaus ambulatorinių tuberkuliozės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų suaugusiems ir 

vaikams teikimo modelio sukūrimas, išbandymas ir įdiegimas; 

- sveikatos specialistų mokymai, mokymo programų 

parengimas tuberkuliozės srityje; 

- pilotinio projekto įgyvendinimas dėl sveikatos specialistų 

skatinimo už išaiškintą ankstyvą atvejį; 

- dokumentų, gerinančių tuberkuliozės paslaugų organizavimą 

ir valdymą, parengimas bei jų įdiegimas į praktiką; 

- socialinės paramos  teikimas pacientams  tuberkuliozės 

ambulatorinio gydymo metu. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) 
KEITIMO PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

ASPĮ, teikiančios viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas 

tuberkuliozės srityje ir turinčios sutartis su teritorinėmis ligonių 

kasomis dėl šių paslaugų apmokėjimo; 

Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas; 

SAM ir /ar jai pavaldžios įstaigos. 

Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos pulmonologų ir 

alergologų draugija, Lietuvos bendrosios praktikos gydytojų 

draugija, Lietuvos vaikų pulmonologų draugija, Lietuvos 

pediatrų draugija. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

 

Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ,,Tuberkuliozės profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“  

finansuojama ERPF lėšomis – kaip jungtinė priemonė 

Siekiami rezultatai: 

 

 

Efektyvesnė tuberkuliozės profilaktika, diagnostika ir 

kontrolė, kas sudarys sąlygas mažinti Lietuvos 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės 

ir atsparių tuberkuliozės formų vystymosi.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815,  

1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo efektyvumo didinimo krypties aprašas“ 

nuostatas.  

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka  

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m. 

veiksmų plano nurodyto priedo konkrečiuose punktuose 

nurodytus tikslus, uždavinius, priemones (nustatytas veiklas ir 

projektų vykdytojus). 

 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 


